АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дом детского творчества № 1»
(МБУ ДО ДДТ № 1)

ПРИКАЗ

03.08.2022 г.                                                                                                    № 86
п. Никель

О внесении изменений в «Порядок создания, организации работы, принятия

решений комиссией по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений и их исполнения»»

В соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от 29 12. 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона РФ от 25.12.2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с письмом

Минпросвещения России № ВБ-107/08/634 от 19.11.2019 « О примерном  положении,  о

комиссии  по урегулированию споров между  участниками образовательных отношений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Порядок создания, организации работы, принятия решений

комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений и их исполнения» в части:

- п.32 изложить в следующей редакции: «Решение комиссии принимается открытым

голосованием большинством голосов от общего числа членов Комиссии, принявших

участие в заседании. В случае равенства голосов решение принимается в пользу участника

образовательных отношений, действия или бездействие которого оспаривается, а в случае

обжалования решения о применении к обучающемуся дисциплинарного взыскания- в

пользу обучающегося.».

2. Заместителю директора по УВР Захваткиной К.М. разместить на официальном сайте

МБУ ДО ДДТ№1 ЛНА «Порядок создания, организации работы, принятия решений

комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений и их исполнения» с внесенными изменениями в течении 3 рабочих дней.

Директор                Е.Н. Чернушевич

		2022-08-03T10:00:06+0300
	правый верхний угол
	Чернушевич Елена Николаевна
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа